

Enligt sändlista

Utvärderingsavdelningen
Brita Bergseth
BESLUT

2004-06-22
Reg.nr 641-2753-03

Uppföljning av rätt att ge röntgensjuksköterskeexamen

Uppsala universitet, Göteborgs universitet, Umeå universitet, Karolinska institutet, Växjö universitet samt Högskolan i Jönköping har fortsatt rätt att ge röntgensjuksköterskeexamen.

Ärendet

Högskoleverket beslöt den 18 juni 2002 att ge Uppsala universitet, Göteborgs universitet, Umeå universitet, Karolinska institutet och Växjö universitet rätt att ge röntgensjuksköterskeexamen samt att föreslå regeringen att ge Högskolan i Jönköping denna examensrätt (regnr 641-1001-01). I beslutet ingick dock att dessa lärosäten inom ett år ska lämna en redovisning av vilka åtgärder man vidtagit med anledning av de påpekanden som Högskoleverkets bedömargrupp för röntgensjuksköterskeexamen gjort i sitt yttrande över ansökningarna om examensrätt.

Till Högskoleverket har fram t.o.m. den 24 november 2003 inkommit redogörelser för åtgärder som lärosätena vidtagit. Utöver detta har kompletterande information därefter hämtats in till stöd för bedömningen.

Bedömargruppen där följande personer ingår, dr. med. vet. Kerstin Hjelm-Karlsson (ordf.), Uppsala, universitetslektor Bo Nilsson, Stockholms universitet och universitetsadjunkt Bodil Andersson, Lunds universitet har granskat det bedömningsunderlag som kommit in till verket.

Bedömning

De sakkunnigas sammanfattande bedömning är att samtliga lärosäten fortsatt har förutsättningar att bedriva utbildningar som uppfyller målen för röntgensjuksköterskeexamen. Flertalet har genomfört förändringar till det bättre. Tillgången till lärare med specifik, såväl professionell som akademisk kompetens, för utbildningen har generellt sett också förbättrats något. Antalet magisterutbildade röntgensjuksköterskor som medverkar i utbildningen har ökat. Fortfarande råder dock mycket stor brist på disputerade lärare med röntgensjuksköterskeexamen.

Inte vid något av de lärosäten som berörs av uppföljningen har programmet för röntgensjuksköterskeexamen genomförts fullt ut. Utbildningarna kan därför ännu inte bedömas i sin helhet.

BESLUT

2004-06-22

Reg.nr 641-2753-03

Sid 2

I tillämpliga delar kvarstår bedömargruppen vid de slutsatser, synpunkter och rekommendationer som lämnades i yttrande till Högskoleverket år 2002.

Beslut

Högskoleverket instämmer i de sakkunnigas bedömning och beslutar att Uppsala universitet, Göteborgs universitet, Umeå universitet, Karolinska institutet och Växjö universitet fortsatt har rätt att utfärda röntgensjuksköterskeexamen. Verket instämmer också i bedömningen att Högskolan i Jönköping fortsatt har förutsättningar att ge utbildning för denna examen.

Kvaliteten i utbildningarna för röntgensjuksköterskeexamen kommer att följas upp år 2006 i enlighet med Högskoleverkets sexårsplan för nationella utvärderingar av ämnen och program.

Detta beslut har fattats av universitetskansler Sigbrit Franke efter föredragning av utredare Brita Bergseth i närvaro av avdelningschef Ragnhild Nitzler.

Sigbrit Franke

Brita Bergseth

Kopia:

Utbildningsdepartementet

Bedömargruppen